Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа р.п. Озинки»

ул.8-ое Марта, д.9, р.п. Озинки, Саратовская область,413620
Тел.: (884576) 4-15-78, e-mail: ozin-oosh@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г. №244-од

О введении традиции еженедельного поднятия и спуска (вноса/выноса)
Государственного флага Российской Федерации и

исполнения Государственного гимна Российской Федерации
в МОУ «ООШ р.п. Озинки»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в
соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом
Минпросвещения России от 06.06.2022, в целях организации церемонии поднятия
Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна
Российской Федерации.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в МОУ «ООШ р.п. Озинки» традицию поднятия/спуска (вноса/выноса)

Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна
Российской Федерации в начале каждой учебной недели на торжественной линейке с 1
сентября 2022 года.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели – 8:30.
Продолжительность линейки – 10 минут.

3. Ввести в МОУ «ООШ р.п. Озинки» церемонию спуска (выноса) Государственного флага
Российской Федерации в конце каждой учебной недели по окончании последнего учебного
занятия (урока) с 1 сентября 2022 года.

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МОУ «ООШ р.п.
Озинки» (вместе с Регламентом подъема и спуска Государственного флага Российской
Федерации в МОУ «ООШ р.п. Озинки», Регламентом вноса и выноса Государственного флага
Российской Федерации в МОУ «ООШ р.п. Озинки») согласно приложению 1 к настоящему
приказу /Приложение 1/.

5. Назначить ответственным за строевую подготовку обучающихся знаменной группы,
осуществляющих поднятие/спуск (внос/вынос) Государственного флага Российской Федерации,
преподавателя ОБЖПреснякова А.А.

6. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации
в МОУ «ООШ р.п. Озинки» заместителя директора по ВР Нукатову О.Е.

7. Заместителю директора по ВР Нукатовой О.Е..:
 контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса)

Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу и Положению об
использовании государственных символов в МОУ «ООШ р.п. Озинки»;

 проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных
представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса)
Государственного флага Российской Федерации в МОУ «ООШ р.п. Озинки»;

 еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать состояние
Государственного флага Российской Федерации.

8. Классным руководителям 1-9 классов в конце учебной недели (в пятницу)
предоставлять списки обучающихся, которые имеют учебные, спортивные, творческие и
общественно значимые достижения, для включения их в знаменную группу.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации директор С.Ю. Максакова
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

mailto:ozin-oosh@yandex.ru
https://vip.1obraz.ru/
https://vip.1obraz.ru/
https://vip.1obraz.ru/
https://vip.1obraz.ru/

Приложение 1
к приказуМОУ «ООШ р.п. Озинки»

№244-од от 31.08.2022 года.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа р.п. Озинки»

ул.8-ое Марта, д.9, р.п. Озинки, Саратовская область,413620
Тел.: (884576) 4-15-78, e-mail: ozin-oosh@yandex.ru

ПРИНЯТО
решением педагогического совета
МОУ « ООШ р.п. Озинки»
протокол № 1 от 31.08.2022 г.

«Утверждаю»
Директор МОУ «ООШ р.п.Озинки»

_____________С.Ю. Максакова
Приказ № 244-од от 31.08.2022 года

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ СИМВОЛОВ
ВМОУ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА Р.П. ОЗИНКИ»

ОЗИНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

mailto:ozin-oosh@yandex.ru